P CORREGEDORIA GERAL

(.7 i DA JUSTIÇA DE ALAGOAS

Serventia Extrajudicial

PORTARIA N° 1599, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE designar o seguinte PLANTÃO DOS

CARTORIOS DE REGISTRO CIVIL, de acordo com o Provimento CGJ/AL no

16/20 19, para a Comarca da Capital, referente aos meses de JANEIRO, FEVEREIRO E

MARÇO de 2024.

PLANTÃO CAPITAL
______

MÊS
__________

DIAS SERVIÇO DE REGISTRO CIVIL

Cartório do Registro Civil do 5° Distrito

10 6 e 7
Responsável: Nalcy Bastos da Rocha

Endereço: Rua 7 de Setembro, 166, Tabuleiro dos Martins

Telefone: 3324-3617 e 8842-2780

Horário: 8 às 14h
________________

Cartório do Registro Civil do 6° Distrito

Responsável: Maria Rosinete Rodrigues R. de Oliveira

13 14e
Endereço: Praça Santo Antônio, 13, Ponta Grossa

Telefone: 3223-5131 e 9973-8579
Janeiro

Horário: 8 às 14h

Cartório do Registro Civil do 7° Distrito

Responsável: José Arnaldo Costa de Moraes

Endereço: Avenida Antônio Lisboa de Amorim, 220 - Galeria

20 e 21 06 - Benedito Bentes

Telefone: 3436-6669 e 99948-7345

Horário: 8 às 14h
________________

Cartório do Registro Civil do 1° Distrito

27 28e
Responsável: Jacira Santos Costa

Endereço: Rua Dias Cabral, 199 - Centro

Telefone: 322 1-1838 e 98883-9024

Horário: 8 às 14h
__________

MÊS
________________

DIAS SERVIÇO DE REGISTRO CIVIL

Cartório do Registro Civil do 2° Distrito

Responsável: Maria Lúcia Sampaio Falcão

3 e 4 Endereço: Av. Comendador Gustavo Paiva, 2990. Loja luc

177-E, Edf Garagem G1 do Estacionamento, Mangabeiras
Telefone: 3327-5269 e 992 1-7845

Fevereiro
Horário: 8 às 14h

________________

. . . .

Cartorio do Registro Civil do 3° Distrito

10 1 1 12 13e
Responsável: Malba Cristina Ferreira Santos

Endereço: Rua Tereza de Azevedo, 1.038, Gruta de Lourdes

Telefone: 3435-18 10 e 98804-3712

Horário: 8 às 14h
________________

Cartório do Registro do 4° Distrito

17 18e
Responsável: Luan Ramiresdos Santos Barbosa

Endereço: Rua Boa Vista, 404, Ipioca
Telefone: 3234-2477 e 98827-4296

__________ ________________

Horário: 8 às 14h

1 CORREGEDORIA GERAL

L LÀIJ DA JUSTIÇA DE ALAGOAS

Serventia Extrajudicial

Cartório do Registro Civil do 5° Distrito

24 25e
Responsável: Nalcy Bastos da Rocha

Endereço: Rua 7 de Setembro, 166, Tabuleiro dos Martins

Telefone: 3324-36 17 e 8842-2780

Horário: 8 às 14h
__________

MÊS
_________________

DIAS SERVIÇO DE REGISTRO CIVIL

Cartório do Registro Civil do 6° Distrito

Responsável: Maria Rosinete Rodrigues R. de Oliveira

2 e 3 Endereço: Praça Santo Antônio, 13, Ponta Grossa

Telefone: 3223-5131 e 9973-8579

Horário: 8 às 14h
________________

Cartório do Registro Civil do 7° Distrito

Responsável: José Arnaldo Costa de Moraes

9 10e
Endereço: Avenida Antônio Lisboa de Amorim, 220 - Galeria

06 - Benedito Bentes

Telefone: 3436-6669 e 99948-7345

Horário: 8 às 14h

Março
________________

Cartório do Registro Civil do 1° Distrito

Responsável: Jacira Santos Costa

16 e 17 Endereço: Rua Dias Cabral, 199 - Centro

Telefone: 3221-1838 e 98883-9024

Horário: 8 às 14h
________________

Cartório do Registro Civil do 2° Distrito

Responsável: Maria Lúcia Sampaio Falcão

Endereço: Av. Comendador Gustavo Paiva, 2990. Loja Tue
23 24e

177-E, Edf Garagem Gi do Estacionamento, Mangabeiras
Telefone: 3327-5269 e 9921-7845

Horário: 8 às 14h
_________________

Cartório do Registro Civil do 3° Distrito

Responsável: Malba Cristina Ferreira Santos

29, 30 e 31 Endereço: Rua Tereza de Azevedo, 1.03 8, Gruta de Lourdes

Telefone: 3435-18 10 e 98804-3712

___________ _________________

Horário: 8 às 14h

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

DES. DOMING'S DEIARAÚJO LIMA NETO
da Justiça